
UTFÄRDAT AV SHAMIM SAFI 2025-01-31 
GRANSKAD AV CHRISTOFFER ANGEL, ÖL MLA ÖNH 1(1)  

Tårkanalsoperation 
Patientinformation före operation. 
 
Hur går ingreppet till? 
Det är en typ av operation som hjälper mot en blockerad tårkanal vilket i sin tur 
orsakar ökat tårflöde. Operationen kan vanligen ske via näsan eller, mindre 
vanligt, från utsidan vid sidan av näsbenet. 
 
Tårkanalsoperation sker i samarbete mellan öron-, näs- och halsläkare och 
ögonläkare. 
Operationen utförs i narkos. ÖNH-läkaren bedövar först i näsan. Med hjälp av 
en inspektionskamera identifieras sedan tårsäcken via näsan. En bit av 
tårsäckens främre vägg avlägsnas för att säkra passage. Samtidigt trär 
ögonläkaren in en silikonslang via tårkanalen som kommer ut i näsan genom 
den nya passagen som ÖNH-läkaren säkrat. Således bildas det en ny tårkanal 
som öppnas i näsan. Slangen kommer att vara kvar i 2–6 veckor innan den 
avlägsnas vid ett återbesök på ÖNH-mottagningen. 
 
Att tänka på innan operationen. 
Tänk på att du ska vara fastande från midnatt dagen innan operationen, d.v.s. 
ingen mat efter midnatt. Du får dricka klara drycker två timmar innan ankomst till 
sjukhuset. 
 
Vid begynnande förkylning eller annan sjukdom, var god hör av er till ÖNH-
mottagningen (063–153959) eller via 1177 för att avboka operationen i god tid. 
 
Vilka risker finns det med operationen? 
All kirurgi medför en risk för komplikationer. I samband med denna operation 
finns det risk för skav av slangen i ögonvrån, och en mindre risk för blödning ur 
näsan, infektion och blodutgjutning eller svullnad vid ögonvrån.  
 
Nya läkemedel:  
Smärtstillande i form av Ipren & Alvedon tages på regelbundna tider efter 
operationen. Vid ev. läkemedelsallergier eller läkemedelsinteraktioner justeras 
smärtlindringen av din doktor. 
 
Vad händer efter operationen? 
Eftersom det är en dagkirurgisk operation, kommer du till sjukhuset på avtalad 
tid, opereras och går hem samma dag om inget annat är avtalat. Du får inte 
köra egen bil, och du bör ha sällskap hemma första natten efter operationen. 
Vanligtvis rekommenderas sjukskrivning i 1–2 veckor beroende på yrke.  
 
Planering 
Du kommer att få en tid för återbesök på ÖNH-mottagningen för borttagning av 
slangen i tårkanalen ca 2–6 veckor efter operationen. 
 
 
Vid frågor eller funderingar kontaktas ÖNH-mottagningen på Tel: 063–154105. 
 


